
A/2022/7355 
SPH 1413/2022  

 1 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
se sídlem: Hrad III. nádvoří 48/2, 119 00 Praha 1 - Hradčany, zastoupená: P. …, IČO: 14451115, zapsaná 
v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném Ministerstvem kultury ČR, č. evidence 8/1-01-
406/1994 
(dále jen půjčitel) 
a 
Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, 119 08 Praha 1 - Hradčany, zastoupená: …, IČO: 49366076 
(dále jen vypůjčitel) 
 
uzavírají tento 
 
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o výpůjčce č. j. A/2018/2074 (SPH 630/2018) ze dne 9. 3. 2018 (dále jen „Smlouva“) 
 
I. 
Tímto Dodatkem č.1  se mění článek I. Smlouvy tak, že se z výčtu uměleckých děl, které půjčitel jako 
vlastník přenechává vypůjčiteli k bezplatnému užívání, vypouští dílo původně s pořadovým číslem 
45) …, pojistná hodnota: … Kč, protože již tento exponát nebude v expozici dále vystaven. 
 
Vypůjčeny jsou tedy nadále následující díla: 
 
….. 
 
II. 
Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají v platnosti beze změn. 
 
III. 
Tento dodatek nabývá platnosti po podpisu smluvních stran, přičemž účinnost dodatku je dále 
podmíněna schválením Arcibiskupstvím pražským, a je právně závazný pro všechny právní nástupce 
účastníků smlouvy. 
 
IV. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a dvě vypůjčitel. 
Jedno vyhotovení je určeno pro Arcibiskupství pražské jakožto schvalovací orgán.  
 
 
V Praze dne  V Praze dne 
 
 …………………………………  ………………………………… 
 za půjčitele  za vypůjčitele 
  
 

Schvalovací doložka 
 

dne …………… 
 
 

…………………………….…………………. 
Arcibiskupství pražské 


